atque accusatoribus diem *prodixisset*. 3, 66, 4 Silanum pro consule Asiae. Iunius Otho p., Brutteditus Niger aedilis. *corripiunt obiectantque*. 12, 60, 8 quae a p. *noscebantur* cf. B. a. 13, 51, 3 *ius* adversus publicanos *redderet* cf. B. b. a. 28, 4 inter Vibullium p. et plebei tribunum Antistium ortum certamen, quod inmodestos fautores histrionum et a praetore in vincla ductos tribunus omitti iussisset. 14, 20, 9 spectaculorum antiquitas servaretur, quotiens praetores ederent [Lips.; M praetor sederet; Ritter praetor praesideret]. IV, 53, 10 *deos praecatur*. — II, 91, 13. IV, 4, 16. 15, 72, 6 p. *designatus*. 2, 36, 4 ut legionum legati, qui ante praeturam ea militia fungebantur, iam tum praetores *destinarentur*. 51, 1 de praetore in locum Vipstani Galli, quem mors abstulerat, *subrogando* certamen incessit. 1, 75, 2 iudiciis adsidebat (Tiberius) in cornu tribunalis, ne praetorem curuli *depelleret*. 3, 37, 3 fictis maiestatis criminibus Magium Caecilianum p. *petivissent*. — D 38, 9 Pompeius. . . imposuit veluti frenos eloquentiae, ita tamen ut omnia in foro, omnia legibus, omnia *apud* praetores gererentur. — IV, 4, 16 ubi *ad* Helvidium Priscum p. designatum ventum, prompsit sententiam. . . 1, 15, 12 (ludorum Augustalium) celebratio \*annua ad praetorem translata (est), cui inter cives et peregrinos iurisdictio evenisset. 6, 12, 11 sanxisset Augustum, quem intra diem ad p. urbanum deferrentur (carmina Sibyllae). 14, 41, 5 reos, ne *apud* praefectum urbis arguerentur, ad praetorem (detulerat).

b) IV, 9, 1 praetores *aerarii* (nam tum a praetoribus tractabatur aerarium) publicam paupertatem questi modum impensis postulaverant. 1, 75, 7 resistentibus aerarii praetoribus. . . Caesar pretium aedium Aurelio tribuit. Cf. 13, 29, 3.

B) a) 12, 60, 8 per provincias et in urbe pleraque concessa sunt (sc. procuratoribus), quae olim a praetoribus noscebantur. 'Pr. sind hier nicht blos die pr. in Rom, sondern auch alle, die mit imperium einer provinz vorstanden, die proconsul und legati pro praetore': Nipp.

b) a) 13, 51, 4 Romae praetor, per provincias qui *pro* praetore aut consule essent iura adversus publicanos extra ordinem redderent i. q. legati pro praetore. 15, 22, 4 ne quis ad concilium sociorum referret agendas apud senatum pro praetoribus prove consulibus grates. — 2, 66, 1 Latinius Pandusa pro praetore *Moesiae*. 4, 73, 1 quod ubi L. Apronio *inferioris Germaniae* pro p. cognitum, . . 6, 27, 8 Flacco Pomponio *Suriae* pro p. defuncto. 12, 31, 1 in Britannia P. Ostorium pro p. turbidae res exepere. 40, 23 haec, quamquam a duobus pro praetoribus plures per annos gesta (in Britannia), coniunxi. [Freinsheim a duobus; M a duobus ostrio (i. e. Ostorio) didioque.]